
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 18» мая 2022 года №260-осн

О внесении изменений и дополнения 
в приказ министерства труда и социальной защиты 

Тульской области от 12.04.2021 № 215-осн

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением правительства Тульской области от 26.12.2018 
№ 561 «О разработке и утверждении административных регламентов 
осуществления регионального государственного контроля (надзора) и 
административных регламентов предоставления государственных 
услуг на территории Тульской области»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства труда и социальной защиты 
Тульской области от 12.04.2021 № 215-осн «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной 
услуги «Предоставление ежемесячной социальной выплаты лицам, 
удостоенным почетного звания Тульской области «Почетный 
гражданин Тульской области» следующие изменения и дополнение:

а) в пункте 7 приложения к приказу текст «по вкладам, 
открытые заявителями в финансово-кредитных» заменить текстом 
«, открытые заявителями в кредитных»;

б) в пунктах 9, 38 приложения к приказу текст «(на лицевой 
счет, открытый в финансово-кредитных организациях» заменить



2

текстом «(на счет, открытый в кредитной организации»;
в) в пункте 10 приложения к приказу текст «лицевого счета, 

открытого в финансово-кредитных организациях» заменить текстом 
«счета, открытого в кредитной организации»;

г) в пункте 15 приложения к приказу слово «лицевого» 
исключить;

д) в абзаце 9 пункта 17 приложения к приказу знак препинания 
«.» заменить знаком препинания «;»;

е) пункт 17 приложения к приказу дополнить подпунктом 5 
следующего содержания:

«5) представления на бумажном носителе документов и 
информации, электронные образы которых ранее были заверены в 
соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, 
если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 
необходимым условием предоставления государственной услуги, и 
иных случаев, установленных федеральными законами.»;

ж) приложение № 4 к административному регламенту
предоставления государственной услуги «Предоставление 
ежемесячной социальной выплаты лицам, удостоенным почетного 
звания Тульской области «Почетный гражданин Тульской области» 
изложить в новой редакции (приложение).

2. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Министр 
труда и социальной 

защиты Тульской области А.В. Филиппов



П риложение
к приказу от «18» мая 2022г. №  260-осн

Приложение № 4
к административному регламенту предоставления государственной услуги 
«Предоставление ежемесячной социальной выплаты лицам, удостоенным 

почетного звания Тульской области «Почетный гражданин Тульской области»
Министерство труда и социальной защиты

Тульской области

ЗАЯВКА
на финансирование расходов бюджета Тульской области в ______ году

ГУ ТО «Управление социальной защиты населения Тульской области»
н а ________________ 20___ .

№ Наименование расходов как 
в бюджете

КБК (по ведомственной 
структуре расходов)

План согласно 
росписи

Профинансировано Остаток
лимитов

Заявка на 
финансирование

Примечание

1 2 3 4 S 6 (4-5) 7 8
Закон Тульской области от 
16.07.2007 № 857-ЗТО "О 
почетном звании "Почетный 
гражданин Тульской 
области"

Итого:
Руководитель__________________________________  (Ф.И.О.)

(подпись)
исполнитель: Ф.И.О
телефон:


